Februarius.

Sæti blasii ep̄i et mar.

Sed cū solenni memoria ad vtrascq; vñ de dñica et ad matuti. eiusdem et historia dñicalis quecūq; fuerit per ebdomadā diceſ videlz in. v. et. vi. feria & sabbato & ppter festa ī termedia. Et tū nichil fiat de festo sanctor̄ vedasti et amādi preter memoriam ad vñ. et ad matuti. de sancta maria que precedet memoriam de festo spñ. Si vñ hoc festū ī primo. sab. ante. lxx. euenerit scde vespe de festo erūt & solēnis memoria de dñica lxx. sed sine alia. Festū vero purificationis nō mutat ppter sacramētū dieꝝ purificationis scz vt nuerus dierū purificationis conseruet. Sacramētū vero purificacio nis est sicut moyses precepit in lege q; mulier cum pareret masculum. xl. dies abstineret se ab ingressu templi et a thoro viri quadragesimo aut die veniret cum vicinis suis et hoſiis et muneribus et in igrēsu templi purificaretur a partu. Et quia sic edoctum fuit in lege non mutatur festum purificationis propter septuagesimam. Sancti blasii epyscopi et martyris. Dracio.

B̄atus martir tuus blasius domine nobis tue misericordie imploret auxiliū vt cuius festa celebram⁹ eius

apud te patrocinia séciamus Per xp̄m dñm. Lectio prima

B̄atus blasius cum omni mansuetudine et sanctitate polleret christiani euꝝ in sebasta ciuitate capadocie in ep̄m elegerunt qui egyptu accepto ob dyocleianī persecucionem speluncam peccit et ibi heremiticam vitam duxit. Lectio secunda.

Aui aues pabulum affe rebant ac fere ad cum vnanimiter cōfluebāt et usq; dum imponeret manum eis benedicens nō recedebāt ab eo deniq; si qui infirmabantur ad eū continuo veniebāt et sanitatem ad integrum reportabant. Lectio tercia.

¶ Ulier quedam filium suum moxientem ī cui⁹ gutture os pīcis transuersū erat ad pedes eius attulit et vt sanaretur cū lacrimis postulabat sanctus vero blasius super eū manus imponēs orauit & sanitati restituit Tu autem dñe. Lectio quarta.

¶ Ulier paupercula unū solum porcum habens quem violenter lupus rapuerat sanctum blasium depreca bāt vt sibi reddi faceret porcum: qui subridens dixit mulier noli cōtristari reddet tibi porcus tu⁹ qđ & factū est. f. v.

Andem blasius ingrediens ciuitatem iussit eum p̄ses sibi presentari. Dixitq; gaude blasii amice deo rū. Cui blasii noli dicere deorum quia demones sunt. Iatū p̄ses iussit eum fustibus cedi et in carcere retrudi. Tu autem domine. **Lectio sexta.**

Audiens hec vidua illa cui porcum reddiderat porcū ipsum occidit et caput cuz pedibus candela et pane ad sanctum in carcere portauit. Ille gracias agens cōme dit sibi dixit singulis annis candela in ecclesia nominis mei offeras et tibi et cuicunq; hoc fecerit bene erit. **Lectio vii.**

Du hoc eductum de carcere iussit eum p̄ses in ligno suspendi et carnes eius cum pectinibus ferreis laniari septemq; mulieres sequentes guttas sanguinis collegebāt que cum nollent sacrificare. Iusse sunt suspendi et pectinibus laniari tandem in confessione domini capite sūt punitae. Tu aut. **Lectio octaua.**

Aunc p̄ses aduocans blasii dixit ei oīno de-creuisti nō adorare deos Cui blasius cognoscere miser qz xp̄i seru⁹ sū et demones nō adoro Irat⁹ adhuc verba p̄ses iussit factū ep̄m decollari. **Lectio. ix.**

Ipsa autē orauit ad dñm ut quicūq; pro infirmitate gutturis eius patrocinia postularet exaudiri mereretur. Et ecce vor de celis ad eū venit q; sic fieret ut orauit q; tandem pro fide xp̄i decollatus est. **Cetera oīa vnius martyris & p̄tisi, de cōi. S. modani cōfessoris et abbatis. or**

Omn̄s cōpiterne deus fciuitatem huius diei p̄ picius intuere et ecclesiam tuā itercessione beati modani cōfessoris tui atq; abbatis cōtinua fac celebitate gaudere ut oīum in te credencū vota p̄ficias. p dñm. **Ad vs cetera omnia de cōi vnius confessoris et abbatis Ad matutinas ix. lect. siant. Lectio prima.**

Modanus pater venerabilis & plurimoz monachoz pater metuendissimus religiosissimusq; hic ab insanie sue premordiis sub regula et monachali habitu cunctis vite sue diebus viuebat ī paupertate castitate et obediēcia sicuti miles xp̄i strenu⁹ & belli cosus aduersus dyaboluz carnē et mūdū instabilē cōtinue militando lorica fidei virtutis et iusticie et vite exēplo armatus eisdē superādo oīa reliquēs xp̄m sequēdo et aplos in p̄dicando miraculorum

ostensione. **Lectio secunda**

Abiectis diuiciis stemate regio et hereditate terrena cuncto humili se induit ut Christo seipsum heredem facaret in ciborum frugalitate et peremonia corpus ubique macerabat: pane et aqua interdum contentus: neque vino usus est sicut nec carnis comedione non nuncque herbesculis et fontis latice fugere famem et sitim satisfaciendo carnis naturam coarcebat et macelementum reddidit ut castigacione corporis via carnis eam domando superaret ut inter cunctos sue religionis speculum et forma diceretur in via veritatis virtutis et vite sanctitatis. **Lcō. iii.**

Ontus hic eciam a fidei luce errantibus amissum reddidit visum et illum quo Christus reddidit reparauit intuitum auribus surdis et infidelitatis obduracione damnatis ad principem dam vocem celestium mandatorum preciosum insudit verbo veritatis auditum ut vocante domino ad misericordiam responderunt per obedientiam vincitos vero per longam incuriam labore peccati castigationibus et exhortacionibus expiando dei virtute in se operante soluit et liberavit. Tu autem domine. **Lectio quarta.**

Perito igitur huic viro sancto et deo caro modano precessum et illud imponitur nomine quasi modos odores vanos seu motus vacuos vel mores angelicos habentes cui nihil celeste defuit genere pro voto petenti grauitate namque mortui et vite eius austерitas Iesu Christi secundum casum et pudicum cunctis palam fecit: aures oculos aliosque sensus exteriores quicunque quos mortis fenestras appellari solebat Ita domuit ut illicita quecumque seu petri someta nullatenus sentirent. **Lcō. v.**

Et ei fenestras has quae per seris divini timoris et amoris obstruxit de multorum cordibus filiorum iniquitatum luxuriam castitate fugauit: iram pacientia deiecit: inuidiam dilectione extinxit: superbia humilitate prastravit: accidiam diligencia vigilis et orationibus superavit atque singula alia via via virtutibus hiis aduersis compescuit In tantum ut universa scotica gens quae per occidentalem plagam fluminis de forth seu maris scoticani incolebat et apud Falkirk sua doctrina ibuti existebant. **L. vi**

Predicta vero scotorum getemeritismiraculorum et predicacione beati modani et suorum discipulorum qui eum comitabantur ad inviolatam

christi fidem ut supra conuer-
sam beatus modanus nimiis
laboribus vigiliis & diuinorum
studiorum occupationibus pro-
dicta gente et sui salute anno-
rum multitudine fatigat⁹ sic
q̄ deficiente virtute naturali
vix se pedū incessu mouere lo-
caliter nequiuerauit animū ta-
mē ad predicandū expeditū et
promptū semper habēs ad secre-
ciora loca se trāstulit et ad oc-
ceanas scocie nō a lōge dūber-
tane et lochgarloch i loco oī
um hominū sequestrato per
maria et mōtes excelsos circū
data multis claris miraculis
obdormiuit in dño quo i loco
prochialis ecclesia de rosach
ei⁹ honore dedicata extat ubi
sanctissime hui⁹ reliquie i qua-
dā capella cimiterii eiusdem ec-
clesie maxima in veneracione
requiescunt et venerantur.

Ceta oia de cōi vni⁹ plessois
et abbatis cum oracione vt̄s.

Sancte agathe virginis & mar-
tyris sup ps an. Hec est virgo
prudēs p̄i feriales. **C**apitulū
vnius virginis et martyris.

R. Beata agatha. **h̄y⁹.** Vir-
ginis proles. **v⁹.** Diffusa est
gracia. **an.** Agatha virgo sa-
cra: nobili orta genere glorio-
sa propter christum pertu-

Dicit passionē. **ps.** Aga-
tha qui inter (D̄o.

cetera potencie tue miracula
eciam in seru fragili victoriā
martyrii contulisti concede
propicius ut cuius natalicia
colimus per eius ad te exem-
pla gradiamur. p dominum.

Ad matutinas. **I**n uitatorijū
Epm̄ venerantes deum ado-
remus regē regū. Qui in ce-
lis agathe palmam hodie de-
dit eternam. **ps.** Venite. **h̄y⁹.**
Virginis proles. **I**n primo
nocturno. **an.** Beata agatha
quinciano interroganti res-
pōdit: ingenua sum et expecta-
bilis genere ut omnis paren-
tela mea testatur. **psalmus.**
Domine dominus noster. **an**
Ancilla christi sum ideo me
ostendo seruilem personam.
psalmus. Celi enarrant. **anti-
phona.** Summa ingenuitas
ista est in qua seruitus r̄pi cō-
probatur. **ps.** Domini est
terra. **Usus.** Diffusa est. **Rm.**
Propterea. **Lectio prima.**

Quincianus pro consul
sicilie audiens sancte a-
gathe opinionē fecit eā a suis
apparitorib⁹ coartari dedit-
q̄ eam cuidam matrone no-
mine affrodisie: que habuit
nouē filias turpissimas: sicut
fuerat & mater eāz hoc aut̄ fe-
cit p triginta dies ut blādiēdo
mutaret animū eius. **R.** Aga-
tha letissime et gloriāter ibat

ad carcerē Et quasi ad epulas inuitata: agonē suū dño p̄cib⁹ cōmēdabat. **V⁹.** Nobilissimis oīta natalibus: ab ignobili gaudēs trahebat ad carcere. Et quasi. **Lætio. ii.**

Ondo igitur promitten do leta: modo ingerēdo aspa: putabat se posse mētem sanctā a bono p̄posito reuocare Quib⁹ agatha dixit. Mens mea in xp̄o solidata ē et in xp̄o fundata ventis vbo rum vestrōz cadere nō potest. **R.** Dū ingredetur vtā agatha in carcere dicit ad iudicē Impie crudelis: et dire tirāne: non es consulus amputare in femina qđ ipse in matre suristi. **V⁹.** Ego enī habeo mā millas meas integras int⁹ i anima mea: quas ab infācia dño misericorditer cōscraui. Impie crudelis **Lcō. tercia.**

Aldens hoc astrodilia dixit ad quīcianū: Facilius possunt fara moliti: et ferrū i plūbū cōverti: q̄ mēs huius puelle ab itēcione xp̄ia na reuocari. Iratus quīcianus: iussit cā ad secretarium suū adduci: et dixit ei cui⁹ cōditionis es. Que ait Nō solū ingenua sum sed spectabilis genere ut oīs parentela mea testatur. **R.** Beata agatha in gressa carcere: expandit ma-

nus suas ad deū: et dirit: domine qui me fecisti vīcere tormenta carnificū Jube me domine ad tuā mīam guenire **V⁹.** Dñe qui me creasti et tulisti a me amoē hui⁹ seculi q̄ corp⁹ meū a polluciōe liberasti. Jube. **Gloria.** Jube. **In. ii. noct. ān.** Agatha sancta dicit: si feras michi p̄mittas: audito xp̄i nomie māsuescūt. **P.** Eructauit. **ān.** Si ignē adhibeas/rozē michi saluiscūt de celo ā geli ministrabūt. **P.** Deus n̄ refugiu. **ān.** Si plagas & verbera ingesseris michi habeo intra me spiritū fāctū: p̄ quē vniuersa tua toymēta despiciam. **ps.** Fūdamēta. **V⁹.** Specie tua. **R.** Intende. **Lcō. iii.**

Quincian⁹ ait Si ingenua es: quomodo te servilē psonā ostendis. Que ait. Sūma ingenuitas ista est in qua seruitus xp̄i cōprobatur. Quīcianus ait Unū tibi elige: aut diuersas penas quasi stulta incurre: aut sapiēs deos adoza. **R.** Quis es tu qui venisti ad me curare vulnera mea: ego sū apostolus xp̄i nichil i me dubites filia Ip̄e me misit ad te: quem dileristi mente et puro corde. **V⁹.** Mā et ego aplus eius sū et noui medicinā. Ip̄e me. **I. v.** Ancta virgo respōdit

nisi enī diligēter p̄ficeris coz
pus meū a carnificib⁹ attre-
ctari; nō potest aīa mea ī pa-
radisum introire cū palma
martyrii. Tūc p̄consul iussit
māmillā eius diu tortā absci-
di. Que ait Impie crudelis &
dire tyranne: non es confit⁹
hoc amputare in femina qđ
ipse in matre suristi. R. Ade-
dicinā carnalem corpori meo
nunq̄ exhibui sed habeo dñm
meū ielū xp̄z. Qui solo sermo-
ne restaurat vniuersa. v⁹ Et
ipse me misit ad te: nā et ego
aplus eius sum. Qui. Lcō vi.